
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 
РЕШЕНИЕ  

12 октября 2023 г.                   пос. Видяево 

№ 128 

 

Об установлении ставки арендной платы за пользование объектами 

муниципального недвижимого имущества, используемого для оказания 

услуг в сфере образования в ЗАТО Видяево 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым 

Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления», ст. 24 Устава 

ЗАТО Видяево, Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

1. Установить ставку арендной платы за пользование объектами 

муниципального недвижимого имущества, используемого для оказания услуг в 

сфере образования для арендаторов, принимающих в аренду помещения 

расположенные в  многоквартирных домах,  в размере   33 рубля за 1 кв. м. 

арендуемой площади в месяц. 

2. Установленная настоящим решением ставка арендной платы не учитывает 

налог на добавленную стоимость, налог на землю, арендную плату за пользование 

земельным участком и плату за оказанные коммунальные услуги. 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево 

от 21.10.2021 № 343 «Об установлении ставок арендной платы за пользование 

объектами муниципального недвижимого имущества, используемого для оказания 

услуг в сфере образования в ЗАТО Видяево». 

4. Решение вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит официальному 

опубликованию в газете «Вестник Видяево». 

 

 

Председатель Совета депутатов  

ЗАТО Видяево                                                                                А.Е. Бугайчук 
 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                      С.В. Богза 


